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Altinget og Mandag Morgens tur til Strasbourg 

To af Altinget og Mandag Morgens praktikanter tog til plenarsamling i Europa-Parlamentet i 
Strasbourg 25.-27. november 2024 med hjælp fra DJ Kreds 1. 

 

Mandag d. 25. november 

Mandag eftermiddag gik programmet i gang. Vi overværede et pressemøde i parlamentet 
forud for de kommende dages vigtige plenarsamling, hvor Europa-Parlamentet skulle 
godkende den nye kommission. Et ganske heldigt tidspunkt at komme til Strasbourg på.  

Tirsdag d. 26. november 

Dagen stod på møder med en række danske EU-parlamentarikere. Kristoffer Storm (DD/ECR), 
Henrik Dahl (LA/EPP), Anders Vistisen (DF/Patrioterne), Per Clausen (EL/Left), Sigrid Friis 
(RV/Renew) og Kira-Marie Peter Hansen (SF/Greens) fortalte alle om deres holdninger til de 
kommende dages dagsordener i parlamentet.  

En tætpakket dag med masser af lærerig information. Og man må sige, at der var nok at tale 
om: Ville Ursula von der Leyens nye kommission blive godkendt onsdag? Hvad betyder de 
mange nye mandater på den europæiske højrefløj for dynamikken i parlamentet? Donald 
Trump, Ukraine og konkurrencen med Kina var også blandt de store samtaleemner i 
parlamentet denne uge. 
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Onsdag d. 27. november 

Vi mødtes med Christel Schaldemose (S/S&D), inden denne plenarsamlings dramatiske 
højdepunkt, afstemningen om den nye EU-kommission. 

Altinget og Mandag Morgens praktikanter var naturligvis til stede i salen. Ursula von der Leyen 
holdt tale med hele sin nye kommission siddende til højre for sig. En række journalister havde 
taget plads på sæderne oppe over salen, hvor pressen hører til.  

Senere på dagen blev kommissionen stemt igennem. Fotograferne samlede sig i en flok foran 
von der Leyen, og i de dele af salen, hvor hendes flertal befandt sig, begyndte MEP’erne at 
rejse sig og klappe.  

Efterfølgende mødtes vi med kommissær for energi og boliger, Dan Jørgensen (S). Han fortalte 
om de store opgaver med EU’s indre marked for energi og målet om at gøre Europa fri af 
russisk gas, som han skal bidrage til at løse de kommende fem år. 

Morten Løkkegaard (V/Renew) kom også forbi lokalet. 

Om eftermiddagen gik turen hjemad. Først med tog til Paris og videre med fly til København.  

Strasbourg er i øvrigt kendte for deres enorme julemarked, som startede, mens vi var afsted. 
Dem, der ikke lader sig begejstre af dramaerne i europæisk politik, har altså også gode grunde 
til at rejse til byen på grænsen til Tyskland i juletiden.  
Mange tak til Kreds 1.  

  


